
Misionářská příprava – lekce 1

Naše misionářské poslání
Starší D. Todd Christofferson
Seminář pro nové presidenty misií, 2008

Zamyslete se nad několika příklady rozdílů mezi tím, co 
nastává, když se misionářská práce zaměřuje na misionářské 
poslání, oproti tomu, co se může stát, když se zaměřuje pouze 
na misionářské činnosti:

1) Pokud jsou misionáři motivováni misionářským posláním, 
učí druhé tak, aby jim pomohli opravdu porozumět evange-
liu a tomu, proč a jak mají činit pokání. Pokud se misionáři 
nezaměřují na své poslání, může se stát, že budou učit zkrátka 
jen proto, aby dosáhli určitého počtu lekcí odučených za 
týden. V tom případě se budou snažit lekci jen odučit, než aby 
opravdu naslouchali a reagovali na to, co má zájemce na mysli 
a na srdci. Budou jen předávat informace, aniž by nabízeli 
spasení – a to jsou z pohledu zájemce (i misionáře) dva zcela 
rozdílné zážitky.

2) Misionáři, kteří zapomínají na své poslání, mohou „otevírat 
svá ústa“ a věnovat se nacházení zájemců, aby naplnili okruh 
těch, které učí, určitým počtem lidí, aniž by se snažili naslou-
chat Duchu, aby rozpoznali, kdo z těch, s nimiž mluví, Ducha 
pociťuje. Snaha někoho najít se pak bude zaměřovat na počty, 
bez návaznosti na možnost tyto lidi obrátit.

3) Bez misionářského poslání na mysli bude plánovací diář 
nejspíše sloužit jen jako harmonogram a soupis naplánova-
ných schůzek. Pokud je však na prvním místě misionářské po-
slání, stane se plánovací diář nástrojem pro zajištění toho, že 
misionář si bude vědom všeho, co je třeba udělat u každého 
jednotlivého zájemce pro dosažení žádoucího výsledku – 
neboli pro dosažení obrácení a křtu – a bude na to pamatovat 
a usilovat o to. V opačném případě misionář pravděpodobně 
uvízne v určité pasti, kdy si bude myslet, že měřítkem jeho 
úspěchu je jeho zaneprázdněnost.

4) Misionář, který přijal misionářské poslání za své, se bude 
těšit na každodenní možnost hodovat na slově Božím, protože 
jeho studium bude mít určitý účel. Bude hledat odpovědi na 

niterné otázky svého zájemce i na ty své. Bude hledat vedení, 
jak má učit a vést zájemce po cestě pokání. Bez vědomí tohoto 
účelu bude misionář nejspíše méně nadšený z osobního 
studia i ze studia se společníkem. I když tomu možná věnuje 
příslušný čas, bude to bez jiskry, která by později mohla 
prostoupit jeho výuku duchem zjevení a proroctví. (Viz Alma 
17:2–3; 43:2; NaS 11:21, 25–26.)

5) Mohlo by se stát, že misionář bude jen mechanicky zvát 
druhé, aby přišli na shromáždění, protože se bude domnívat, 
že právě to mají misionáři dělat. Avšak když mu v srdci plane 
misionářské poslání, pak rozumí tomu, že účast na shromáž-
dění je pro zájemce nutná k tomu, aby si vypěstovali silnější 
touhu dát se pokřtít a aby získali základ pro vytrvání do konce 
ve smlouvě evangelia. Mají- li misionáři na mysli toto hlavní 
poslání, pak budou naléhavěji zvát druhé, aby chodili na 
shromáždění, budou jinak vysvětlovat, jak důležité je sabatní 
uctívání Boha a co lze na nedělních bohoslužbách Církve oče-
kávat, a moc doprovázející jejich slova bude mít přesvědčující 
vliv, který by jinak nebyl přítomen.

Nepřehlížejte prosím první kapitolu v příručce Kažte evan-
gelium mé a její otázku: „Jaké mám jako misionář poslání?“ 
Když misionáři toto poslání spočívající v přivádění lidí ke 
Kristu skrze zásady a obřady znovuzřízeného evangelia při-
jmou za své, porozumějí tomu, že misionářská práce není jen 
jakýsi program, je to dílo – dílo Otce, Syna a Svatého Ducha. 
Porozumějí tomu, že nejsou obchodní zástupci či technici, 
ale božsky zplnomocnění a pověření učitelé spravedlivosti. 
Porozumějí tomu, že svět nemá jiný přístup ke smírné milosti 
a spasení než skrze ně a Církev, kterou zastupují – Církev 
Ježíše Krista Svatých posledních dnů. Porozumějí tomu, co 
je jejich cílem a cílem této práce, a budou aktivně stát za zá-
ležitostmi svého Otce. Budou – jako synové Mosiášovi – učit 
„s mocí a pravomocí Boží“. (Alma 17:3.)

Otázky k diskusi
 1) Jak může misionář zjistit, zda je jeho jednání vedeno misio-

nářským posláním?

 2) Jaký vliv by mohla mít snaha zaměřovat se na účel misio-
nářské práce na to, jak každý den vykonáváte misionářské 
činnosti?

 3) Jak vám poslední odstavec pomáhá porozumět věčné po-
vaze toho, co jako misionář budete dělat?

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.


